

Company registration number 01258026 (England and Wales)

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors	Mr R J Fay Mr R G Van Wijk
Secretary	Mrs C J Lewis
Company number	01258026
Registered office	Pembroke House Penistone Road Kirkburton Huddersfield HD8 0LF
Auditor	Simpson Wood Limited Bank Chambers Market Street Huddersfield HD1 2EW
Bankers	Barclays Bank plc 17 Market Place Huddersfield HD1 2AB
Solicitors	Ramsdens LLP Oakley House 1 Hungerford Road Huddersfield HD3 3AL

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 9
Profit and loss account	10
Statement of comprehensive income	11
Balance sheet	12
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 30

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2024.

Review of the business

Whilst the Company finished the year with a small trading profit, the result was a significant improvement compared to the trading loss posted in the previous year.

More positively, turnover for new sales increased by 33% compared to the previous trading period and, at the same time, turnover for replacement products grew by 20%.

A proactive approach to seeking customer satisfaction feedback and taking appropriate actions has helped the Company to retain and build a strong portfolio of loyal customers who recognise the Company's added value proposition, measured by a high first-fix score of 98%, quick reactive response times with 72% attended same day, and a total customer-satisfaction score of 94%. The Management Team has a process in place to continually review and identify further areas for improving performance levels.

Throughout the year the Company achieved a significant improvement in cashflow compared to the previous trading period by placing high priority on cash collection and achieving cash collection targets, reducing trade debtors by 47%. The Company remains focused on reducing debtor days and maximising the cash balance.

Despite finishing the year with a small positive trading profit, the Company is forecasting a much-improved trading result for the year ahead.

Principal risks and uncertainties

The Company is vulnerable to the rising cost and availability of raw materials, volatile fluctuations in foreign-currency exchange rates and the rising cost of fuel. The Company has taken, and will continue to take, further steps to mitigate these risks through improved commercial terms and conditions for both customers and suppliers.

Processes are in place to mitigate the risk of non-payments, but the Company will continue to practice a more robust approach to ensuring payment terms either remove or reduce financial risk to an immaterial level.

Other information and explanations

Employees

The Directors recognise the value of our people and is committed to seeking improvement feedback through Employee Survey's and Health and Safety meetings. Improving employee satisfaction and creating a safe working environment is a high priority and the Company will remain committed to taking quick improvement actions. The Company continues to invest in delivering a robust training programme for our people through a combination of NVQ training, E-learning, and commercial and technical training delivered by the Loading Systems Training Academy's in Netherlands and Czech Republic.

The Directors and the Management Team are committed to creating a safe, comfortable working environment with a professional atmosphere where all employees are encouraged to promote and uphold the Company Values. The Directors will continue to invest in resource and processes to ensure the highest levels of employee satisfaction is achieved.

Stakeholders

The Directors recognise how decision making can impact and influence the longer-term outcome for all stakeholders and will remain committed to supporting;

- Customer engagement
- Supporting local community groups and charities
- Impact of our activity in the local community
- Recognition for a high standard of ethical business practices
- Employer – employer relationship

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

Environment

The Company was recognised throughout the year for its commitment to reducing its environmental impact by being awarded the ISO14001 Standard, and at the same time being awarded the Carbon Neutral Britain Certification. The Company will continue to prioritise further improvements to lowering environmental impacts by focusing on:

- Further investment in more fuel-efficient vehicles
- Improvements in planning to reduce inbound-outbound logistical movements
- Reduction of waste, including packaging and materials
- Recycling
- Reducing energy consumption
- Product developments that use less energy

On behalf of the board

Mr R J Fay
Director

17 March 2025

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2024.

Principal activities

The principal activity of the company in the year under review is that of the sale, installation and maintenance of industrial doors, dock-levellers and goods lifts.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr R J Fay
Mr R G Van Wijk

Directors' insurance

The company maintains insurance policies on behalf of all the directors against liability arising from negligence, breach of duty and breach of trust in relation to the company.

Financial instruments

Liquidity risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Foreign currency risk

The company's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. Company policy permits but does not demand that these exposures may be hedged in order to fix the cost in sterling. This hedging activity involves the use of foreign exchange forward contracts.

Credit risk

Investments of cash surpluses, borrowings and derivative instruments are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are monitored on an ongoing basis and provision is made for doubtful debts where necessary.

Future developments

During 2025, the Company will achieve growth by placing a high level of priority on recruiting additional sales resource to drive the sale of new products and services, with particular emphasis on the sale of recently developed products which improve loading bay safety and reduce energy costs for our clients.

By channelling additional sales resource to securing new business, the Company is forecasting an increase in service revenue and new product sales alongside an increase in activity from existing key-accounts.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Simpson Wood Limited be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Medium-sized companies exemption

This report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the medium-sized companies exemption.

On behalf of the board

Mr R J Fay
Director

17 March 2025

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

	Notes	2024 £	2023 £
Turnover	3	12,838,999	12,166,090
Cost of sales		(9,724,603)	(9,231,100)
Gross profit		<u>3,114,396</u>	<u>2,934,990</u>
Distribution costs		(1,112,989)	(1,337,340)
Administrative expenses		(1,976,848)	(1,866,944)
Other operating income		-	84,838
Operating profit/(loss)	5	<u>24,559</u>	<u>(184,456)</u>
Interest receivable and similar income	6	7,805	6,177
Interest payable and similar expenses	8	(26,501)	(38,209)
Profit/(loss) before taxation		<u>5,863</u>	<u>(216,488)</u>
Tax on profit/(loss)	9	(7,420)	52,006
Loss for the financial year		<u><u>(1,557)</u></u>	<u><u>(164,482)</u></u>

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

	2024 £	2023 £
Loss for the year	(1,557)	(164,482)
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	<u>(1,557)</u>	<u>(164,482)</u>

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2024

		2024		2023	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		596,715		678,615
Investments	11		2		2
			<u>596,717</u>		<u>678,617</u>
Current assets					
Stocks	13	598,191		683,555	
Debtors	14	2,404,105		3,912,162	
Cash at bank and in hand		456,500		4,615	
		<u>3,458,796</u>		<u>4,600,332</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	15	<u>(2,494,239)</u>		<u>(3,600,308)</u>	
Net current assets			<u>964,557</u>		<u>1,000,024</u>
Total assets less current liabilities			<u>1,561,274</u>		<u>1,678,641</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		-		(98,712)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	19	38,033		55,131	
		<u>38,033</u>	<u>(38,033)</u>	<u>55,131</u>	<u>(55,131)</u>
Net assets			<u>1,523,241</u>		<u>1,524,798</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	21		9,472		9,472
Share premium account			38,924		38,924
Capital redemption reserve			1,054		1,054
Profit and loss reserves			1,473,791		1,475,348
Total equity			<u>1,523,241</u>		<u>1,524,798</u>

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions relating to medium-sized companies.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 17 March 2025 and are signed on its behalf by:

Mr R J Fay
Director

Company registration number 01258026 (England and Wales)

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

	Share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2023	9,472	38,924	1,054	1,639,830	1,689,280
Year ended 31 December 2023:					
Loss and total comprehensive income	-	-	-	(164,482)	(164,482)
Balance at 31 December 2023	9,472	38,924	1,054	1,475,348	1,524,798
Year ended 31 December 2024:					
Loss and total comprehensive income	-	-	-	(1,557)	(1,557)
Balance at 31 December 2024	9,472	38,924	1,054	1,473,791	1,523,241

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

		2024		2023	
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		662,674		233,870
Interest paid			(26,501)		(38,209)
Income taxes refunded			820		61,298
			<u> </u>		<u> </u>
Net cash inflow from operating activities			636,993		256,959
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(26,024)		(35,304)	
Repayment of loans		(2,428)		(31,849)	
Interest received		7,805		6,177	
		<u> </u>		<u> </u>	
Net cash used in investing activities			(20,647)		(60,976)
Financing activities					
Repayment of bank loans		(28,574)		(27,205)	
Payment of finance leases obligations		(32,805)		(33,743)	
		<u> </u>		<u> </u>	
Net cash used in financing activities			(61,379)		(60,948)
Net increase in cash and cash equivalents			554,967		135,035
Cash and cash equivalents at beginning of year			(98,467)		(233,502)
			<u> </u>		<u> </u>
Cash and cash equivalents at end of year			456,500		(98,467)
			<u> </u>		<u> </u>
Relating to:					
Cash at bank and in hand			456,500		4,615
Bank overdrafts included in creditors payable within one year			-		(103,082)
			<u> </u>		<u> </u>

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

1 Accounting policies

Company information

Easlift Loading Systems Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Pembroke House, Penistone Road, Kirkburton, Huddersfield, HD8 0LF.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Company has a well-established and diverse customer base which will provide a solid platform upon which the Company can build new growth opportunities for the future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Profit is recognised on long-term contracts, if the final outcome can be assessed with reasonable certainty, by including in the profit and loss account turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is calculated as that proportion of total contract value which costs to date bear to total expected costs for that contract.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings	2% straight line on buildings, 0% on land
Plant and machinery	20% on cost
Office furniture and fittings	10%-33% on cost
Motor vehicles	25% on cost

Freehold land is not depreciated.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost comprises direct materials and, where applicable, those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Cost is calculated based upon the latest invoice received for a purchased item in a line of stock.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

1 Accounting policies (Continued)

1.8 Construction contracts

Where the outcome of a construction contract can be estimated reliably, revenue and costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity at the reporting end date. Variations in contract work, claims and incentive payments are included to the extent that the amount can be measured reliably and its receipt is considered probable.

When it is probable that total contract costs will exceed total contract turnover, the expected loss is recognised as an expense immediately.

Where the outcome of a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue is recognised to the extent of contract costs incurred where it is probable that they will be recoverable. Contract costs are recognised as expenses in the period in which they are incurred. When costs incurred in securing a contract are recognised as an expense in the period in which they are incurred, they are not included in contract costs if the contract is obtained in a subsequent period.

The "percentage of completion method" is used to determine the appropriate amount to recognise in a given period. The stage of completion is measured by the proportion of contract costs incurred for work performed to date compared to the estimated total contract costs. Costs incurred in the year in connection with future activity on a contract are excluded for contract costs in determining the stage of completion. These costs are presented as stocks, prepayments or other assets depending on their nature, and provided it is probable they will be recovered.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

1 Accounting policies

(Continued)

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. The impairment loss is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

1 Accounting policies **(Continued)**

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.12 Derivatives

The company enters into foreign exchange forward contracts in order to manage its exposure to foreign exchange risk.

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.16 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Amounts due to and from contract customers

The outcome involving the rendering of service and construction contracts can be measured reliably through the percentage of completion calculation, therefore amounts due to and from customers from the provision of service contracts are disclosed within the financial statements on the percentage of completion basis.

Where customers have not yet been invoiced for services provided, income has been recognised in order to show the profit made on the work performed.

Where customers have been invoiced in advance of services being provided, this has been recognised as payments on account.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

3 Turnover and other revenue

The amount of contract revenue arising on construction contracts recognised as turnover in the year was £3,398,176 (2023 - £1,920,148).

In the opinion of the directors it would be seriously prejudicial to the interests of the company to disclose details of the class of business undertaken and any geographical analysis of turnover.

4 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2024 Number	2023 Number
Management	2	2
Sales	4	6
Projects	8	8
After sales	18	22
Finance	4	5
Engineer	28	33
Total	<u>64</u>	<u>76</u>

Their aggregate remuneration comprised:

	2024 £	2023 £
Wages and salaries	3,009,636	3,340,106
Social security costs	342,762	389,680
Pension costs	80,758	95,764
	<u>3,433,156</u>	<u>3,825,550</u>

5 Operating profit/(loss)

	2024 £	2023 £
Operating profit/(loss) for the year is stated after charging:		
Exchange losses	2,966	20,253
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	37,109	27,848
Depreciation of owned tangible fixed assets	75,549	85,689
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	32,375	32,375
	<u>148,000</u>	<u>166,165</u>

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

6	Interest receivable and similar income	2024	2023
		£	£
	Interest income		
	Interest on bank deposits	7,805	6,177
		<u>7,805</u>	<u>6,177</u>
		2024	2023
	Investment income includes the following:	£	£
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	7,805	6,177
		<u>7,805</u>	<u>6,177</u>
7	Directors' remuneration	2024	2023
		£	£
	Remuneration for qualifying services	145,673	113,283
	Company pension contributions to defined contribution schemes	1,210	1,320
		<u>146,883</u>	<u>114,603</u>
		<u>146,883</u>	<u>114,603</u>
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2023 - 1).		
8	Interest payable and similar expenses	2024	2023
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	26,501	38,209
		<u>26,501</u>	<u>38,209</u>
9	Taxation	2024	2023
		£	£
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	7,420	(52,006)
		<u>7,420</u>	<u>(52,006)</u>

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

9 Taxation

(Continued)

The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected charge/(credit) for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2024 £	2023 £
Profit/(loss) before taxation	5,863	(216,488)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in the UK of 25.00% (2023: 25.00%)	1,466	(54,122)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	3,658	(286)
Permanent capital allowances in excess of depreciation	-	236
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	2,583	2,637
Other non-reversing timing differences	(287)	(471)
Taxation charge/(credit) for the year	7,420	(52,006)

10 Tangible fixed assets

	Freehold land and buildings £	Plant and machinery £	Office furniture and fittings £	Motor vehicles £	Total £
Cost					
At 1 January 2024	626,219	146,728	278,742	164,899	1,216,588
Additions	3,367	-	19,332	3,325	26,024
At 31 December 2024	629,586	146,728	298,074	168,224	1,242,612
Depreciation and impairment					
At 1 January 2024	132,096	122,728	210,301	72,848	537,973
Depreciation charged in the year	15,723	14,534	37,244	40,423	107,924
At 31 December 2024	147,819	137,262	247,545	113,271	645,897
Carrying amount					
At 31 December 2024	481,767	9,466	50,529	54,953	596,715
At 31 December 2023	494,123	24,000	68,441	92,051	678,615

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2024 £	2023 £
Motor vehicles	43,167	75,542

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

11 Fixed asset investments

	Notes	2024 £	2023 £
Investments in subsidiaries	12	2	2

The company has not designated any financial assets that are not classified as financial assets at fair value through profit or loss.

12 Subsidiaries

These financial statements are separate company financial statements for Easilift Loading Systems Limited.

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2024 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct
Easilift (Material Handling) Limited	England	Dormant	Ordinary £1 shares	66.66

13 Stocks

	2024 £	2023 £
Raw materials and consumables	598,191	623,625
Work in progress	-	59,930
	<u>598,191</u>	<u>683,555</u>

14 Debtors

	2024 £	2023 £
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	1,517,170	3,042,990
Gross amounts owed by contract customers	597,926	651,826
Other debtors	44,931	31,852
Prepayments and accrued income	123,934	40,832
	<u>2,283,961</u>	<u>3,767,500</u>
Deferred tax asset (note 19)	120,144	144,662
	<u>2,404,105</u>	<u>3,912,162</u>

Trade debtors disclosed above are classified as loans and receivables and are therefore measured at amortised cost.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

14 Debtors (Continued)

Total trade debtors (net of allowances) held by the company at 31 December 2024 amounted to £1,517,170 (2023 - £3,042,990), comprising the amount presented above and trade debtors classified as held for sale amounting to £251,626 (2023 - £370,917)

15 Creditors: amounts falling due within one year

	Notes	2024 £	2023 £
Bank loans and overdrafts	17	61,674	130,284
Obligations under finance leases	18	47,553	44,692
Payments received on account		626,177	975,262
Trade creditors		760,631	1,005,461
Amounts owed to group undertakings		163,253	382,593
Corporation tax		820	-
Other taxation and social security		418,722	564,105
Other creditors		349,484	437,876
Accruals and deferred income		65,925	60,035
		<u>2,494,239</u>	<u>3,600,308</u>

16 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Notes	2024 £	2023 £
Bank loans and overdrafts	17	-	63,046
Obligations under finance leases	18	-	35,666
		<u>-</u>	<u>98,712</u>

17 Loans and overdrafts

	2024 £	2023 £
Bank loans	61,674	90,248
Bank overdrafts	-	103,082
	<u>61,674</u>	<u>193,330</u>
Payable within one year	61,674	130,284
Payable after one year	-	63,046
	<u>61,674</u>	<u>63,046</u>

On 13 August 2013 a fixed and floating charge was created by the company in favour of Barclays Bank Plc over all property and assets present and future relating to any amounts due to them.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

17 Loans and overdrafts (Continued)

The company has an outstanding loan in favour of Barclays Bank Plc.

The loan is repayable over the period to 25 November 2025 at a fixed interest rate of 2.95% with monthly repayments of £2,640. The capital balance is £57,644 (2023: £90,440).

18 Finance lease obligations

	2024	2023
	£	£
Future minimum lease payments due under finance leases:		
Within one year	47,553	37,191
In two to five years	-	43,167
	<u>47,553</u>	<u>80,358</u>

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain motor vehicles. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years.

19 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2024	Liabilities 2023	Assets 2024	Assets 2023
	£	£	£	£
Balances:				
ACAs	38,033	55,131	-	-
Tax losses	-	-	120,144	144,662
	<u>38,033</u>	<u>55,131</u>	<u>120,144</u>	<u>144,662</u>
				2024
Movements in the year:				£
Asset at 1 January 2024				(89,531)
Charge to profit or loss				7,420
				<u>(82,111)</u>

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

20 Retirement benefit schemes

	2024	2023
	£	£
Defined contribution schemes		
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	80,758	95,764
	<u>80,758</u>	<u>95,764</u>

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

21 Share capital

	2024	2023	2024	2023
	Number	Number	£	£
Ordinary share capital Issued and fully paid				
Ordinary Shares of £1 each	9,472	9,472	9,472	9,472
	<u>9,472</u>	<u>9,472</u>	<u>9,472</u>	<u>9,472</u>

22 Operating lease commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2024	2023
	£	£
Within one year	357,258	285,622
Between two and five years	383,045	202,650
	<u>740,303</u>	<u>488,272</u>

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2024	2023
	£	£
Aggregate compensation	135,911	113,283
	<u>135,911</u>	<u>113,283</u>

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Purchases 2024	Purchases 2023
	£	£
Entities with control, joint control or significant influence over the company	654,860	685,398
Other related parties	3,000,168	1,789,455
	<u>3,655,028</u>	<u>2,474,853</u>

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

23 Related party transactions (Continued)

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

	2024	2023
Amounts due to related parties	£	£
Entities with control, joint control or significant influence over the company	-	(171,627)
Other related parties	(163,253)	(210,966)
	<u>(163,253)</u>	<u>(210,966)</u>

Purchases were made at market price discounted to reflect the quantity of goods purchased and the relationships between the parties.

The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash.

There were no sales of good to related parties during the year.

The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash.

24 Directors' transactions

An interest bearing loan has been granted by the company to a director as follows:

Description	% Rate	Opening balance	Interest charged	Closing balance
		£	£	£
	7.00	31,849	2,428	34,277
		<u>31,849</u>	<u>2,428</u>	<u>34,277</u>

25 Ultimate controlling party

The ultimate parent company is Rohaka BV, a company registered in Holland, of which the Van Wijk family are the ultimate controlling party.

The largest group in which the company is consolidated into is Rohaka BV, a company registered in Holland.

EASILIFT LOADING SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024

26	Cash generated from operations	2024	2023
		£	£
	Loss after taxation	(1,557)	(164,482)
	Adjustments for:		
	Taxation charged/(credited)	7,420	(52,006)
	Finance costs	26,501	38,209
	Investment income	(7,805)	(6,177)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	107,924	118,064
	Movements in working capital:		
	Decrease in stocks	85,364	224,951
	Decrease/(increase) in debtors	1,485,967	(95,965)
	(Decrease)/increase in creditors	(1,041,140)	171,276
	Cash generated from operations	<u>662,674</u>	<u>233,870</u>

27	Analysis of changes in net funds/(debt)	1 January 2024	Cash flows	31 December 2024
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	4,615	451,885	456,500
	Bank overdrafts	(103,082)	103,082	-
		<u>(98,467)</u>	<u>554,967</u>	<u>456,500</u>
	Borrowings excluding overdrafts	(90,248)	28,574	(61,674)
	Obligations under finance leases	(80,358)	32,805	(47,553)
		<u>(269,073)</u>	<u>616,346</u>	<u>347,273</u>

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.